



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012600119 – SERVICIO DE REVISIÓN Y REPARACIÓN DE REDUCTORES FLENDER AKOA 565 COCHES 8000 1ª SERIE, PARA METRO DE MADRID

Consulta 1:

Quería aclarar el modo de rellenar las tablas del anexo XIII. En las tablas hay que rellenar tanto los meses de garantía adicional como los años de experiencia adicional.

Criterio de valoración	Mínimo requerido en los Pliegos	Valor ofertado por el licitador (adicional al mínimo, en años)
Experiencia adicional sobre el mínimo de 3 años exigidos en el apartado 24 del cuadro resumen de este PCP, expresado en años completos, para el primer perfil de "Técnico reparador".	3 años	___ años

Criterio de valoración	Mínimo requerido en los Pliegos	Valor ofertado por el licitador (adicional al mínimo, en meses)
Ampliación del periodo de garantía: periodo adicional sobre el indicado en el apartado 33 del cuadro resumen de este PCP, expresado en meses completos.	12 meses	___ meses

Es decir, si mis técnicos tienen 5 años de experiencia y el mínimo son 3 ¿en la tabla tengo que rellenar 2?

En el caso de la garantía, si quiero ofertar en total 15 meses y el mínimo son 12 ¿en la tabla tendría que rellenar 3?

Quería confirmar si hay que rellenar con el valor adicional al mínimo o si hay que rellenar con el valor total de lo que ofertemos.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que es correcta su interpretación. Tal y como se indica en la tabla incluida en el Anexo XIII "DECLARACIÓN OFERTA TÉCNICA" dentro de la columna "Valor ofertado por el licitador" para cada uno de los criterios, el valor ofertado debe ser la experiencia adicional al mínimo exigido en años o el periodo adicional al mínimo exigido en meses en el caso del compromiso de ampliación de la garantía.



Consulta 2:

En la licitación debemos adjuntar los CV de los 2 técnicos.

¿Deben aparecer los datos personales de los técnicos o con poner técnico 1 y técnico 2 es suficiente?

¿con esta información es suficiente?

TÉCNICO-MECÁNICO-I		
CAMPO-DE-EXPERIENCIA		
DEPARTAMENTO		
ENTRADA-A-LA-COMPAÑÍA		
ESTUDIOS		
FORMACIÓN-COMPLEMENTARIA	FORMACIÓN	AÑO

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que no es necesario facilitar los datos personales de las personas en los curriculum vitae.

En Madrid, a 13 de mayo de 2026.